
 

Repertorio n. 296/2018 
Prot n. 16471 del 20/03/2018       
 
Oggetto: Erogazione 30 borse di studio per l’attività di Mediatori Culturali - Bando del 
20/02/2018, prot. n. 10736/2018, rep. 193/2018 - mostra "Albert Oehlen – Cows by the 
Water" dal 8 aprile 2018 al 6 gennaio 2019 presso Palazzo Grassi – San Marco, 3231 – 
30124 Venezia e mostra ‘’Dancing with Myself’’ dal 8 aprile al 15 dicembre 2018 presso 
Punta della Dogana – Dorsoduro, 2 – 30123 Venezia. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 

 

VISTO  il bando del 20/02/2018, prot. n. 10736/2018, rep. 193/2018, per l’assegnazione 
di 30 borse di studio per la formazione di mediatori culturali autorizzata con Delibera del 
Consiglio di Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali del 16/02/2018; 

VISTA la selezione tenuta nei giorni 14 e 15 marzo 2018 coordinata dal prof. Giuseppe 
Barbieri, dalla prof.ssa Silvia Burini, dal Dott. Alexis Sornin di Palazzo Grassi S.p.a. e 
dalla Dott.ssa Ester Baruffaldi di Palazzo Grassi S.p.a. con funzioni solo consuntive; 

CONSIDERATA la disponibilità di bilancio di € 15.000,00 su UA.A.DP.FBC progetto 

FBC.MEDIATORI2018, Voce Coan A.C. 05.08.01 Altre borse di studio (al netto IRAP) 
dell’esercizio finanziario 2018; 

DETERMINA 

Art. 1 

Sono assegnate n. 30 borse di studio dell’importo di Euro 500,00 costo ente agli studenti 
elencati nella tabella allegata alla presente determinazione, di cui costituisce parte 
integrante (allegato 1). 

Art. 2 

I vincitori che intendessero rinunciare alla borsa di studio per sopraggiunti motivi, 
dovranno inviarne comunicazione ufficiale scritta, con allegato documento d’identità, a 
mezzo fax al n. 0412346210, entro il giorno 23/03/2018 (allegato 2). 

Art. 3 

Gli importi di cui all’art. 1 della presente determinazione sono erogati in un’unica 
soluzione entro l’esercizio 2019.  

Art. 4 

L’impegno di spesa, pari ad Euro 15.000,00, grava su UA.A.DP.FBC progetto 

FBC.MEDIATORI2018. 
 
 

F.to 
Il Direttore del Dipartimento 

   Prof. Giuseppe Barbieri 
 
 

F.to 
Visto: R.P.A. 
Avv. Esterita Vanin 

 

 

 



 

ALLEGATO 1 
 
30 borse di studio per la formazione di Mediatori Culturali (Bando rep. 193/2018, prot. n. 
10736/2018 del 20/02/2018) – mostra "Albert Oehlen – Cows by the Water" dal 8 aprile 
2018 al 6 gennaio 2019 presso Palazzo Grassi – San Marco, 3231 – 30124 Venezia e 
mostra ‘’Dancing with Myself’’ dal 8 aprile al 15 dicembre 2018 presso Punta della 
Dogana – Dorsoduro, 2 – 30123 Venezia. 
                                            
Graduatoria: 
 

 COGNOME NOME 

DATA 

NASCITA TOT 

1 NUSCIS LETIZIA 03/05/94 100 

2 STRADIOTTO SELENE 12/04/92 95 

3 MASALA ANDREA 26/07/94 90 

4 STEINWURZEL  MICOL 14/11/93 90 

5 PAGLIANO FRANCESCA 02/03/90 90 

6 MILAN MONICA 18/01/96 80 

7 MATAROZZO LUDOVICA 03/04/95 80 

8 CAVALLINI VITTORIA 09/05/94 80 

9 MILANESIO LIA 16/03/94 80 

10 SCHIAVO  ILARIA 05/01/94 80 

11 BRUNELLO MARIA 10/01/92 80 

12 FASANO ALICE 02/04/87 80 

13 CALVI FEDERICA 09/12/95 75 

14 BARONI SOFIA 27/02/92 75 

15 GRIGOLETTO MARIKA 31/12/91 75 

16 CERCHIER ALESSANDRO 08/04/96 70 

17 RIZZO NICOLO' 12/04/95 70 

18 PIZZAMIGLIO ELISA 21/07/94 70 

19 GIAMMANCO MARTA 13/02/93 70 

20 BALLARIN SILVIA 10/12/94 65 

21 DOLES 
KRIZIA 

SIOBHAN 
12/03/93 65 

22 PERTILE  FEDERICA 04/12/97 60 

23 FARINARO CATERINA 30/05/97 60 

24 VIEZZER ARIANNA 12/02/97 60 

25 BABINI SOFIA 07/01/97 60 

26 BATTOGLIA  ALICE 09/10/96 60 

27 MACCATROZZO CAMILLA 24/08/96 60 

28 BORDIN ELISA 17/12/95 60 

29 LEONARDI FEDERICA 02/12/94 60 

30 LOMBARDO  NANCY 19/04/94 60 

31 BERARDO ARIANNA 03/04/1994 60 

32 GALANTI GIULIA 02/11/90 60 

F.to 
Il Direttore del Dipartimento 
   Prof. Giuseppe Barbieri 

 
F.to 
Visto: R.P.A. 
Avv. Esterita Vanin 

 



ALLEGATO 2 

All’Università Ca’ Foscari Venezia 

Dipartimento di Filosofia e  Beni Culturali 

Dorsoduro, 3484/d 

30123 Venezia 

 

 

Oggetto: Rinuncia borsa di studio per attività di Mediatore culturale (bando 30 borse di studio, prot. 
n. 10736/2018 del 20/02/2018, rep. n. 193/2018 – mostra "Albert Oehlen – Cows by the Water" dal 
8 aprile 2018 al 6 gennaio 2019 presso Palazzo Grassi – San Marco, 3231 – 30124 Venezia e 
mostra ‘’Dancing with Myself’’ dal 8 aprile al 15 dicembre 2018 presso Punta della Dogana – 
Dorsoduro, 2 – 30123 Venezia). 
 

 

Io sottoscritto/a  _____________________________________ , nato/a  il ______________,  

a ____________, C.F. ______________________________________, collocato/a  in graduatoria 

nella posizione n.  ______ 

d i c h i a r o 

di  rinunciare alla borsa di studio per motivi personali.  

In fede 

 

 

Data  __________________   

 

Firma  

_____________________________ 

 

Allegata copia documento d’identità 


